geniş bilgisi olan Kuşeyrl, daha çok mutasavvıf olarak tanınmaktadır. 1

Kendisinden sonra gelen mutasavvıflara doğrudan ya da dolaylı olarak tesir eden

önemli bir şahsiyettir. Eserlerinde şeriata aykırı unsurlar yer almadığından,

sonraki sufıler tarafından takip ve taklit edilmiştir. Hucvirl (ö. 465/1072), Gazzall

(ö. 505/1111), Feridüddin Attar (ö. 618/1221), Ebu Hafs ömer Sühreverdl (ö.

632/1234) ve ibn Haldun (ö. 808/1406) Kuşeyrl'den etkilenen sufılerdendir. er

Risôle, Letôifü'l-işôrôt, Tertlbü's-süluk fi tarlkt'llôh et-Teysir fi ilmi't-tefslr (et

Tefslru'l-keblrL ei-Lüma' fi 'aköidi Ehli's-sünne, ei-FüsOI fi ilmi'l-usul ve Nahvu'l

kulub (ei-Keblr ve es-Sağir) kaleme aldığı eserlerden bazılarıdır. 2

Kuşeyrl, Hakim en-NisabOrl, Ebü'I-Hüseyin ei-Haffilf, EbO Nuaym el-isferaylnl
ve Ebü'I-Hasan ei-Ahvazl gibi muhaddislerin derslerine devam etti. Hatlb ei-Bağdadl başta olmak
üzere birçok tanınmış muhaddis kendisinden hadis rivayet etti. Mürşidi EbO Ali ed-Dekkak'ın
vefatından (405/1015) sonra EbO Muhammed b. Hüseyin es-Süleml'ye intisap etti. Tarikat silsilesi
Ebu Ali ed-Dekkak, Nasrabadl, EbO Bekir eş-Şibll, Cüneyd-i Bağdadl, Seri es-Sekatl, Ma'rOf-i Kerhl
vasıtasıyla DavOd-i Til i' ye bağlan ır. Kuşeyrl, 16 Reblülahir 465'te (30 Aralık 1072) Nişabur'da vefat
etti. B k.

Kuşeyrl'den önce bu konuda eser kaleme almış bir müellif ya da bir esere

rastlamadık. Ancak kendisinden sonra konu ile ilgili eser kaleme almış bazı

müelliflerin mevcudiyetini biliyoruz. Onlardan birkaçını şu şekilde kaydedebiliriz:

1) Cemalüddin Muhammed b. Abdullah ibni Malik (ö. 672/1274): Şerhu

Bedrüddin b. Malik ala Lômiyyeti'l-ef'ôl (Beyrut: Daru'l-kütübi'l-ilmiyye, 2008).

2) Abdüsselam ei-Makdisl eş-Şafii (ö. 678/1279-80): Telhlsu'l-ibôra fi nahvi ehli'l

işôra (Beyrut: Daru'l-kütübi' 1-ilmiyye, 2006).

3) Ebü'I-Abbas Ahmed b. Muhammed b. Mehdi ei-Hasenl eş-Şazell (ibn-i Aclbe)

(ö. 1224/1809): ei-Fütuhôtü'l-kudsiyye fi şerhi'/-Mukaddimeti't-Acurrumiyye. Bu

Ahmed Teymur Kütüphanesi, Tasavvuf, nr. 196; Tal'at Kütüphanesi, nr. 242; Daru'l-kütübi'I
Mısriyye, nr. 24455; Arif Hikmet Kütüphanesi, nr. 26. Bk. Kuşeyrl, Nahvu'l-ku/Obi'/-keblr, (tahkik ve
şerh: ibrahim Beysun i- Ahmed Alemü'd-dln ei-Cendl), Kah i re 1994, s.

eser ibn Acurr0m'un8 (ö. 723/1323} nahiv kitabının şerhidir (istanbul 1315).

Kuşeyrl'nin Nahvu'l-ku/Db'una benzeyen bu eserde gramer kurallarının dil

yönünden açıklamasının yanında bunlara tasawufı yorumlar da getirilmiştir.9

Görüldüğü üzere Kuşeyrl, nahiv ilmini tasavvufı olarak yorumlayan tek müellif